
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года       № 291/8 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Лаклинский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 



 

 

 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 

ЛАТЫПОВ  

Ильяс Рафаэлович  

 

 

 ЛАТЫПОВ  

Ильяс Рафаэл улы  

 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский 

район, с.Лаклы; ООО «Ямалтрансавто», ремонтная мастерская, токарь; 

самовыдвижение 

 

 

1973 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салауат районы, Лаклы 

авылы; «Ямалтрансавто» ЖЧЖ-сы, ремонт остаханәсе, токарь, үзен-үзе күрсәткән 

  

ХАБИБУЛЛИНА  

Лариса Рафкатовна  

 

 

ХӘБИБУЛЛИНА  

Лариса Рәфҡать кызы 

 

 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский 

район, с.Лаклы; СКЦД с.Лаклы, художественный руководитель; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

 

1976 елгы, яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Лаклы 

авылы; Лаклы СКЦД, художество житәкчесе, «Бердәм Русия» Бөтен Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелгән 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

ГИЛЬМУТДИНОВ  

Гадил Мидехатович  

 

 

ҒЫЙЛЬМЕТДИНОВ  

Гадил Мидехәт улы  

 

 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район с.Лаклы; пенсионер, депутат Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет; самовыдвижение 

 

 

1956 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Лаклы авылы; хаклы ялда, Лаклы авыл Советы авыл 

биләмәсе Совет депутаты, үзен- үзе күрсәткән 

  

МУХУТДИНОВА 

 Гульнафиса Нафиковна 

 

 

 МӨХЕТДИНОВА 

 Гөлнәфисә Нафик кызы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; временно не работает; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

1967 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Лаклы авылы; вакытлыча эшләми, «Бердәм Русия» Бөтә 

Русия сәяси партиясеннән күрсәтелгән 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

АГЗАМОВА  

Зилэ Сабирьяновна  

 

 

 

ӘГЪЗАМОВА  

Зилә Сабирьян кызы 

 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район с.Лаклы; администрация сельского поселения 

Лаклинский сельсовет, глава сельсовета; депутат Совета СП 

Лаклинский сельсовет, выдвинута Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Всероссийской политической 

партии «Единая Россия». 

 

1963 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Лаклы авылы; Лаклы авыл Советы авыл биләмәсе 

хакимияте, авыл Совет башлыгы; Лаклы авыл Советы авыл 

биләмәсе Совет депутаты, «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелгән 

 

  

ЗАЙНУЛЛИН  

Ильдар Юрикович 

 

 

 

 ЗӘЙНУЛЛИН  

Илдар Юрик улы 

 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; КФХ, предприниматель; 

самовыдвижение 

 

 

 

 

1984 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Лаклы авылы; КФХ, эшкуар, үзен -үзе күрсәткән 

 

 



 

Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 4 

 

 

 

 

МУЖИПОВА  

Алия Галимьяновна  

МӨЖИПОВА  

Әлия Гәлимьян кызы 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; пенсионер; выдвинута Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1964 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Лаклы 

авылы; хаклы ялда; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән 

күрсәтелгән 

 

ТАЛЫПОВ  

Ленар Минниахметович 

 ТАЛЫПОВ  

Ленар Минниәхмәт улы 

 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; ООО «Дортрансстрой», экскаваторщик; депутат 

Совета СП Лаклинский сельсовет, самовыдвижение 

1975 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Лаклы 

авылы; «Дортранстрой» ЖЧЖ-сы, экскаваторчы; Лаклы авыл Советы авыл 

биләмәсе Совет депутаты; үзен үзе күрсәткән 

ХАБИБУЛЛИН  

Игорь Ирутович  

ХӘБИБУЛЛИН  

Игорь Ирут улы 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан 

Салаватский район, с.Лаклы; КФХ «Хабиуллин И.И.», глава КФХ; 

самовыдвижение 

1976 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Лаклы 

авылы; «Хәбибуллин И.И» КФХ сы, КФХ башлыгы; үзен үзе күрсәткән 

ШАРИФУЛЛИН  

Илшат Рафитович  

ШӘРИФУЛЛИН  

Илшат Рәфит улы 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; СПК колхоз «Красный Урал», животновод; 

самовыдвижение 

1971 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Лаклы 

авылы; «Красный Урал» колхозы СПК сы, малчы; үзен үзе күрсәткән 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 5 

 

ЗАЙНУЛЛИН  

Ильдар Рифович  

 

ЗӘЙНУЛЛИН  

Илдар Риф улы     

 

 

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; временно не работает; депутат Совета 

сельского поселения Лаклинский сельсовет; самовыдвижение  

 

1990 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Лаклы авылы; вакытлыча эшләми, Лаклы авыл Советы авыл 

биләмәсе Советы депутаты; үзен үзе күрсәткән 

 

  

ЛУГУМАНОВ  

Данис Кималович 

 

 ЛОКМАНОВ 

Данис Кимал улы 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; временно не работает; 

самовыдвижение 

 

1984 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Лаклы авылы; вакытлыча эшләми; үзен үзе күрсәткән 

 

ЮСУПОВА  

Лида Закиевна  

 

 

ЙОСЫПОВА 

Лида Зәки кызы 

 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; Лаклинская сельская библиотека, 

библиотекарь; выдвинута Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия». 

 

1968 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Лаклы авылы; Лаклы авыл китапханәсе, китапханәче; 

«Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелгән 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 6 

 

 

САЙФУЛЛИНА 

Ира Исрафиловна  

 

 

СӘЙФУЛЛИНА 

Ира Исрафил кызы 

 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; администрация сельского поселения 

Лаклинский сельсовет, управляющий делами; выдвинута Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия». 

 

1969 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салауат районы, 

Лаклы авылы; Лаклы авыл Советы авыл биләмәсе хакимияте, эшләр 

идарәчесе; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелгән 

 

  

САФИНА  

Жанна Галимовна  

 

 

САФИНА  

Жәннә Галим кызы 

 

 

1957 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район,  с.Лаклы; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

 

1957 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Лаклы авылы; хаклы ялда; үзен үзе күрсәткән 

 

 

 

 

 



 

Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 7 

 

НАБИУЛЛИН  

Владик Вадитович 

 

 НӘБИУЛЛИН  

Владик Вәдит улы 

 

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; ИП «Набиуллин», предприниматель; 

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", 

сторонник Всероссийской политической партии «Единая Россия». 

1959 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Лаклы авылы; «Нәбиуллин» ШЭ, эшкуар; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелгән, «Бердәм Русия» Бөтен Русия сәяси партиясы 

яклы,  

  

САФИНА 

 Сания Салимьяновна 

 

 САФИНА 

 Сания Сәлимьян кызы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; Лаклинская врачебная амбулатория, 

участковая патронажная медсестра; депутат Совета сельского поселения 

Лаклинский сельсовет; выдвинута Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, сторонник 

Коммунистической партии Российской Федерации  

1966 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Лаклы авылы; Лаклы врач амбулаториясе, участка патронаж шәфкать 

туташы; Лаклы авыл Советы авыл биләмәсе Советы депутаты, Русия 

Федерациясенең Коммунистик сәяси партиясе, КПРФ яклы  

 

ШАРИФУЛЛИНА  

Ира Закиевна  

 

ШӘРИФУЛЛИНА  

Ира Зәки кызы 

 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Лаклы; Лаклинская врачебная амбулатория, 

фельдшер; самовыдвижение  

 

1964 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Лаклы авылы; Лаклы врач амбулаториясе, фельдшер; үзен үзе күрсәткән 

 

 

 



Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 8 

 

 

ГИЗЗАТОВ  

Дим Шамилович 

 

 

 ГЫЙЗЗӘТОВ  

Дим Шамил улы  

 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Урманчино; ОАО «Башкиравтодор», водитель; 

самовыдвижение 

 

 

 

1968 елгы, яшәү урыны – Башкортостан Республикасы, Салават 

районы, Урманчы авылы; «Башкиравтодор» АЖ, водитель; үзен үзе 

күрсәткән 

 

 

 

МУРСАЛИМОВ  

Айрат Иштимерович 

 

 

 

МӨРСӘЛИМОВ  

Айрат Иштимер улы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район д.Урманчино; КФХ "Уныш", руководитель; 

депутат Совета сельского поселения Лаклинский сельсовет; 

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", 

сторонник Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1966 елгы, яшәү урыны – Башкортостан Республикасы, Салават 

районы, Урманчы авылы; «Уңыш» КФХ-сы, житәкче; Лаклы авыл 

Советы авыл биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә 

Рәсәй сәяси партиясеннән күрсәтелгән 

 

 

 

 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 9 

 

ГИЗЗАТОВ  

Урал Рафкатович 

 

 

 ГЫЙЗЗӘТОВ  

Урал Рәфкать улы  

 

 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Урманчино; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

сторож;  выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 

1977 елгы, яшәү урыны – Башкортостан Республикасы, Салават 

районы, Урманчы авылы; «Янгантау» шифаханәсе, сакчы; «Бердәм 

Русия» Бөтә Рәсәй сәяси партиясеннән күрсәтелгән 

  

СУЛТАНОВ  

Ильдар Рамилович  

 

СОЛТАНОВ  

Илдар Рамил улы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Урманчино;  ООО СП «Нур», водитель; 

самовыдвижение 

 

 

1966 елгы, яшәү урыны – Башкортостан Республикасы, Салават 

районы, Урманчы авылы; «Нур» ЖЧЖ СП, водитель; үзен үзе 

күрсәткән 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/8 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Лаклинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 10 

 

 

БИРМУХАМЕТОВ 

 Ирек Касимович  

 

 

БИРМӨХӘМӘТОВ 

 Ирек Касыйм улы 

 

 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Урманчино; Мурсалимкинский карьер УПП 

филиал ОАО «Башкиравтодор», мастер цеха; депутат Совета 

сельского поселения Лаклинский сельсовет; самовыдвижение 

 

1965 елгы, яшәү урыны – Башкортостан Республикасы, Салават 

районы, Урманчы авылы;  «Башкиравтодор» Мөрсәлим карьеры, цех 

мастеры; Лаклы авыл Советы авыл биләмәсе Советы депутаты, үзен- 

үзе күрсәткән 

 

  

САИТГАЛИН  

Сафуан Лукманович 

 

 

 

САЕТҒАЛИН  

Сафуан Локман улы 

 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Урманчино;  СДК д.Урманчино, директор; 

депутат Совета сельского поселения Лаклинский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1960 елгы, яшәү урыны – Башкортостан Республикасы, Салават 

районы, Урманчы авылы; Урманчы авыл клубы, директор, «Бердәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партиясынан күрсәтелгән 

 


